
1 

2016～２０１７年度 国際ロータリー第２５５０地区 

第４グループ インターシティ・ミーティング 

【会場】フォーシーズン静風 

■来賓 

国際ロータリー第 2550 地区 ガバナー   栃木 秀麿 様         

              パストガバナー   飯村 愼一 様 

《第 1 部》 

■司会          池田 富美男 君

■点鐘 第４グループガバナー補佐    上野 徳浩 君

■国家並びにロータリーソング『奉仕の理想』 

ソングリーダー  七海 朱美 君

■開会の言葉       IM 実行委員長 田尻 健司 君

第 4 グループの皆様、

こんにちは。本日は IM（イ

ンターシティミーティング）

にご参集頂きまして誠に

ありがとうございます。朝

は天気が悪く、心配しまし

たが皆様のおかげで日差しが出てまいりました。本日は栃

木ガバナー・飯村パストガバナーにお越し頂きまして大変

うれしい限りです。最後まで楽しく過ごしていただければと 

思います。 

それでは只今より２０１６－２０１７年度国際ロータリー２５５０地

区第４グループインターシティミーティングを開会いたしま

す。 

■歓迎の言葉    真岡西RC  会長  諸伏 勇治 君 

本日は足元の悪い中、

真岡の地に足をお運び頂

き心より歓迎致します。私

たちは元気な栃木づくりと

誠実な職業奉仕に取り組

んでまいりました。何かと

不行き届きな点があるかと存じますが、ロータリーの友情と

思いやりをもってお許しいただければ幸いでございます。プ

ログラム検討中は紆余曲折ありましたが、各クラブの会長

幹事の皆様にもご協力を頂きながらまとめてまいりました。

この場をお借りしまして大変恐縮ですがお礼申し上げま

す。 

IMは近隣クラブの会員総宇の情報交換と親睦を目的と

します。本日ご参集の皆さんが少しでもその目的達成のた

めの一縷になればとの思いを込めてランニングいたしまし

た。記念公演並びに各クラブ会長より、年況報告等の発表

があります。意見の中より多くのことを学ばせて頂く気持ち

でこの場に臨みたいといます。 

2016-2017年度  MOKA Rotary Club Weekly Report 
2017/4/9 No.2838 

国際ロータリー第2550地区 



2 

本日のプログラムは、４部構成となっております。本日は

真岡ロータリークラブの姉妹クラブであります台湾斗六ロー

タリークラブから 18 名のロータリアンにこの IM の第 3公式 

訪問式典より参加していただきます。国際ロータリーにふさ

わしい第 4 グループと斗六のロータリアンの皆様が一体と

なり行われる IM になります。会員並びに斗六ロータリアン

の皆様へのおもてなしとして抹茶をたてて頂きました。しも

つけロータリークラブ高木様には私共の依頼に対し心よくご

対応いただいたことに深く感謝いたします。 

今日一日の勉強会が有意義なものになりますことと、各

クラブの益々のご発展を祈念し、歓迎の言葉に代えさせて

いただきます。  

■来賓挨拶    

国際ロータリー第 2550 地区ガバナー 栃木 英麿 様 

皆様おはようございま

す。本日は真岡西ロー

タリークラブの皆さまの

ご協力の元、この立派

な会が開催できます事

を深く感謝いたします。

先ほど会長様よりお話があった通り、IM の目的は近郊の

都市が一緒になってひとつのロータリーの話をしていくと

いうことだと思います。その中でもひとつは親睦・もうひと

つは勉強、最終的にはその親睦の中でも懇親会が重要

なものとしてはいっていくるのではないかと考えます。ロー

タリー情報はもれてはいけない事と思いますので皆様両

クラブからいろいろなことをお聞きして、次年度に向けて

参考にしていっていただきたいと思います。本日のIMが

有意義なものになる為には皆さんからの意見を聞いてそ

して IM の楽しい雰囲気を醸し出して頂いて、これからも

仲良くロータリー活動に向かって頂ければと思います。

本日が実りある一日となります事をご祈念致しまして私

の挨拶とさせて頂きます。 

■参加クラブ現状発表 

真岡 RC 会長 宇賀神 裕一 君 

益子 RC 会長 仲野 光男 君

しもつけRC 会長 高山 功 君 

真岡西 RC 会長 諸伏 勇治 君 

■次年度ガバナー補佐紹介  

第4グループガバナー補佐  上野 徳浩 君 

■次年度ガバナー補佐挨拶  

しもつけ RC 中島 一成 君



3 

■閉会の言葉  

真岡西 RC 前ガバナー補佐 山口久史郎 君

《第２部 講演会》 

■講師                   鹿嶋田 千帆 様 

【講師略歴】 

神奈川県横浜市出身 9 月 19 日生まれ 

 FM横浜より移籍し、FM とちぎ（REDIO BERRY）の開局 

から現在まで所属アナウンサーとして活躍 

担当番組はプログラム記載の通り。趣味はスキューバダイ 

ビング・海外旅行・ピアノ。一方で JAF公認 4輪 A級ライ 

センス・ソムリエ連盟認定ワインアドバイザー・英検準 1級 

等々数々のライセンスを取得され、アナウンサーとして更 

なる広がりに磨きをかけている。 

座右の銘は 

Life is Challenge and an adventure. 

本日は、音声工学化学博士の立場からの、発声や話し 

方・また、栃木から海外へ進出している企業紹介の 

「栃木から世界へジャンプ」のお話を伺う。 

講演会「栃木から世界へジャンプ！」 

■謝辞    第4グループガバナー補佐 上野 徳浩 君 

《第３部 斗六公式訪問式典》 

■点鐘 

■国歌ならびにロータリーソング「4 つのテスト」 

ソングリーダー 仲野 新吾 君 

■お客様紹介ならびに挨拶        宇賀神 裕一 君

■挨拶 斗六 RC会長 劉淑緞 様

 みなさんこんにちは。

今日は IM 例会にお招

きいただきありがとうござ

います。本日は斗六

RC17 名のメンバーと一

緒に参りました。斗六

RC メンバーを代表致しまして心より感謝申し上げます。

1983 年姉妹クラブ締結以来 35 年目に入りました。この間

谷もあれば川もあり、共にここまで歩んでまいりました。真岡

RC と斗六 RC の絆は強く結ばれております。台湾と日本は

兄弟のような国です。先輩方が築いてきた友情を私たちが

引き継ぐ義務があります。今後も私たちが友好関係を築い

ていけるようよろしくお願い致します。 

簡単ではありますが皆様の健勝とご発展を祈念し、ご挨拶

とさせて頂きます。 

■来賓挨拶     

第 4 グループガバナー 栃木 英麿 君 

■来賓挨拶  

第 4 グループガバナー補佐 上野 徳浩 君 

■来賓紹介 

■真岡市友好親善メダル及び記念品授与 

真岡市長 井田 隆一 様 



4 

■親善大使称号授与伝達式       宇賀神 裕一 君 

■斗六 RC訪問メンバー紹介 

■バナー交換   

真岡RC 真岡西RC しもつけRC 益子RC 各会長 様 

■点鐘 

《第４部 懇親会》 

■司会 

■主催者代表挨拶 

        第4グループパストガバナー 飯村 愼一 君 

■本日参加者紹介 

第 4 グループガバナー補佐 上野 徳浩 君 

■乾杯       

益子 RC前ガバナー補佐 平野 良和 君 



5 

次回のプログラム

４/２０（木） 

内部卓話 

在籍　52名

例会日 出席義務 事前MU 事後MU 実出席者 内免除者 欠席者 出席率 月間出席率

補正後   ３月 ３０日 50 1 2 40 0 7 86.00%

本日　   ４月９日 50 2 - 43 1 6 88.24%

出席免除者3名（有資格者　2名　＋　有理由者　1名）

7月出席率8月出席率9月出席率10月出席率11月出席率12月出席率1月出席率 2月出席率3月出席率 4月出席率5月出席率 6月出席率

95.05% 93.39% 94.03% 8669% 91.91% 93.88% 91.89% 91.02 90.46

本日のプログラム 

４/９(日) 

インターシティ・ミーティング 

■月間予定（４月） （５月）
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

I

M

振

替

休

会

内

部

卓

話

外

部

卓

話

祝

日

休

会


